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غلامرضا بنی اســدی- پهلــوان بودند همه 
شــان. برای پهلوانی کــه نباید بــر و بازوی 
آهنین داشت و ســینه ای »کوهسان«. می 
شود پهلوانی کرد بی آن که زنگ گودخانه 
ای در قــدم آدم بــه صــدا در آید. بــی آن که 
در »گود« چرخیده باشــد و میلی گردانده 
باشد و »کباده« ای کشیده باشد. آری، این 
گونه هم مــی توان پهلوانی کــرد و نام خود 
را در بالای فهرست پهلوانان جاودان ثبت 
کرد. قصه پهلوانی را جــور دیگری هم می 
توان نوشــت چنان که شــهدای اطلاعات 
و عملیات، به مردانگی، تحریــر کردند. به 
باور من همه آنها پهلوان بودند چه آنانی که 
در قبای سرخ، به قافله پرواز پیوستند و چه 
آنانی که ماندنــد تا با روایت شــهید از مرام 
پهلوانی اصحاب شــهادت دفاع کنند. هم 
آنان که رفتنــد گمنام بودند و هم کســانی 
که ماندنــد از نــام گریزاننــد و هرگز حاضر 
نیستند از آن نام به سفره نان برسند. چنین 
است که بچه های اطلاعات و عملیات، این 
شاگردان صف اول کلاس عشــق، خود را 
از دیده ها کنار مــی کشــند و... می دانند 

رســم ســربازی برای امام زمان »گمنامی« 
اســت. یعنی باید از نام خویش هم دست و 
جان بشویی تا در سربازی امام زمان)عج( 
صاحب نام شــوی. نامی که شاهان جهان 
را هم به همنامی نمی گیرد. باری، پهلوان 
بودند همه شان و حالا قرار است مشهد به پا 
خیزد و »زور خانه« های جان، زنگ در زنگ 
به احتــرام بنوازند بــرای رزمنــدگان عهد 
مردانگی در »یــادواره شــهدای اطلاعات 
قرارگاه ثامن الائمــه )ع(«. من معتقدم هر 
کس می خواهد پهلوانان قدیمی و صمیمی 
و البته حقیقی را ببیند باید به این همایش 
برود. هرکس می خواهد بوی بهشــت را از 
فرســنگ های دور، استشــمام کند باز هم 
بیاید تا در شــکوه نام شــهدای اطلاعات و 
عملیــات، بدین عطــر مفتخر شــود. اینان 
بهشــت را زندگی کردند و بر جهنم ها، آب 
افشــاندند و فردای حســاب، بــه خط های 
برکتاب مانده اینان دلخوشــیم تا شفاعت 
مان کننــد. اینان کــه در میــان رزمندگان 
مخلص هــم بــه »اخــلاص« ویــژه، شــهره 
 بودند و عملیات، هرگز برای شان به پایان 

نمــی رســید و حتــی زمانــی کــه دیگــر 
رزمندگان، پیروزمندانــه از عملیات برمی 
گشتند و راهی دیار خود می شدند باز این 
پهلوانان، نقشه راه عملیات دیگر را آغاز می 
کردند. باز آنان بودند و شناســایی پر خطر 
جبهه دشــمن. آنان بودند و رازداری های 
سخت حتی زیر شکنجه به گاه اسارت.آنان 
بودند و میدان های مین و معبر هایی که باید 
باز می شد به کمک بچه های تخریب.آنان 
بودند و گــردان هایی که باید به ســلامت، 
پای کار می رســاندند در عملیات بعد و... 
باز شناسایی دیگر، طراحی دیگر و عملیاتی 
دیگر و پهلوانی دیگر تا راه دشمن را چنان 
ببندند که نه در جنگ که در دهه های بعد 
هم کسی نتواند چشم زخم رساند به ایران 
خدا. بگذریم، از این پهلوانان گفتن، خود 
بزرگی می خواهد در اندازه حکیم توس تا 
دوباره سر بردارد به ســرایش شاهنامه ای 
در وصف مردان مرد روزگار. آنان که بی نام 
و بی نشان بودند اما پهلوان ماندند. پلاک 
هاشان پنهان ماند اما پیام هاشان تا همیشه 

راه را نشان می دهد...

یادواره سرداران و 562 شهید اطلاعات استان های خراسان 
امروز در مشهد برگزار می شود

یادواره 562 شهید اطلاعات قرارگاه منطقه ای ثامن الائمه )ع( نیروی زمینی سپاه استان خراسان، پانزدهم 
تیر ماه در حسینیه امام خمینی )ره( مشهد برگزار می شود. این مراسم از ساعت  ۸ صبح امروز در حسینیه امام 
خمینی)ره( واقع در خیابان فدائیان اسلام مشهد آغاز خواهد شد. کمیته های اجرایی برگزاری  یادواره  از سال 
94 تشکیل و در این راستا اطلاعات و مشخصات بیش از ۸00 شهید در یگان های مختلف درجه بندی شد و 
در نهایت 562 شهید مشخص شدند. وی افزود: خراسان رضوی 41۸ شهید، خراسان شمالی 76 شهید و 
خراسان جنوبی 6۸ شهید در حوزه اطلاعات و عملیات تقدیم نظام و انقلاب کرده است که در این یادواره از 

برخی سرداران و خانواده های آنها تجلیل خواهد شد. 

تصاویر برخی از شهدای قرارگاه ثامن الائمه)ع(

 معاون  استاندار خبرداد:

خراسان رضوی رتبه اول کاهش تصادفات رانندگی را کسب کرد
 معاون امورعمرانی استانداری  گفت  :خراسان 
را  رانندگی  تصادفات  کاهش  اول  رتبه  رضوی 
کسب کرد . به گزارش خراسان رضوی "محمد 
مقدوری " معاون امور عمرانی استاندار، روزگذشته 
از  تعدادی  حضور  با  که  خبری  نشست  این  در 
مدیران دستگاه های اجرایی ورئیس پلیس راهور 
تصادفات  تلفات  آمار  گفت:  شد،  برگزار  استان 
جاده ای، درون شهری وراه های روستایی سال 
گذشته با  سال  که  بود  94حدودهزارو296نفر 
13درصد کاهش به هزارو133نفر رسیده است. 
وی افزود: براساس همین آمار استان رتبه اول کشور 
با 163کشته کمتر در کاهش تعداد تلفات ناشی از 
تصادفات ورتبه سوم را از لحاظ درصد در میان سایر 

استان های کشور به دست آورده است. وی با بیان 
این که هزارو133کشته ناشی از تصادفات در سال 
گذشته آمار بالایی است، اظهار کرد:برای کاهش 
بیشتر تلفات ناشی از تصادفات، اقدامات خوبی از 

سوی دستگاه های ذیربط انجام شده است.
ابتدایی  2ماهه  در  همچنین  گفت:  مقدوری   
تصادفات  از  ناشی  178کشته  جاری  سال 
سال  به  نسبت  متاسفانه  که  داشته ایم  جاده ای 
کرده  پیدا  افزایش  2درصد  175کشته  95با 
محور های  تصادفات  به  مربوط  افزایش  این  که 
روستایی بوده است. وی با بیان این که در2ماهه 
محور های  تصادفات  در  54نفر  95تعداد  سال 
روستایی استان کشته شده اند، افزود: این درحالی 

است که این تعداد در2ماهه سال 96به 57نفر 
افزایش پیدا کرده واین درحالی است که آسفالت 
جاده های روستایی افزایش پیدا کرده است که 
نشان می دهد متاسفانه فرهنگ رانندگی مشکل 
دارد. معاون امورعمرانی استانداری استان تصریح 
کرد: بیشترین تلفات ناشی از رانندگی درساعات 
که  است  این  مهم  ونکته  افتاده  20اتفاق  16تا 
78.4درصد متوفیان از سطح تحصیلات پایین در 

حدود دوره راهنمایی برخوردار بوده اند.
 همچنین 48درصد تلفات در بزرگراه ها و34درصد 
روستایی  راه های  در  بقیه  و  اصلی  راه های  در 
وآزادراه ها بوده است. مقدوری اضافه کرد: در 
بررسی های انجام شده مشخص شد که عمده این 
تصادفات دلیل انسانی داشته است که کاهش آن 
نیاز مند همکاری وهمراهی مردم در رعایت قوانین 
است زیرا هرچقدر هم در امور عمرانی وزیربنایی 
تلاش کنیم بدون همکاری مردم تاثیر عکس خواهد 

داشت. وی بااشاره به این که متاسفانه 18درصد 
تصادفات منجر به فوت مربوط به موتورسواران 
است، اظهارکرد: این تصادفات به دلیل حرکات 
نمایشی، حرکت در جهت خلاف واستفاده نکردن 
از کلاه ایمنی است که به همین دلیل تشدید برخورد 
با موتور سواران متخلف در سال جاری دردستور کار 

قرارگرفته است.
انرژی اشاره کرد وگفت:  به میزان مصرف   وی 
سالانه در کشور 178میلیارد مترمکعب گاز مصرف 
می کنیم که از این میزان 11.3میلیارد  متر مکعب 
مربوط به خراسان رضوی است که از این حیث مقام 
پنجم کشور را دراختیار داریم که در برخی ازمقاطع 
سال، با توجه به مصرف بالا نیاز به وارد کردن گاز 
است. مقدوری درباره کاهش مصرف برق با توجه 
به موج گرما افزود: برای جلوگیری از قطع برق از 
ادارات دولتی خواسته شده که ساعت13-14 که 
اوج مصرف برق است، مصرف خود را به حداقل 

ممکن برسانند. معاون امور عمرانی استاندار درباره 
قطار تندروی مشهد - تهران نیزافزود: وزارت راه، 
زمینه را برای ورود سرمایه گذاران فراهم کرده 
ویک شرکت کره ای برای اجرای آن پیشنهاد هایی 
داده که در حال بررسی است. در ادامه این نشست، 
استان  راهور  پلیس  رئیس   " سرهنگ"امیدوار 
نیز  اظهارکرد: به همین دلیل 34درصد تلفات 
تصادفات جاده ای مربوط به خراسان رضوی است. 
وی افزود: اما خوشبختانه با ایجاد زیرساخت های 
مناسب واز بین بردن نقاط حادثه خیز، تعداد تلفات 
از هزارو145نفر درسال 89به 714کشته در سال 
95کاهش یافته یعنی حدود 500نفر کمتر شده 
که با وجود افزایش حجم تردد در جاده های استان 

قابل توجه است.
 وی اضافه کرد: سال گذشته برای اولین بار درکشور 
20هزار کروکی تصادفات 3سال گذشته را بررسی 
وطی آن 168نقطه حادثه خیز را شناسایی واز این 
تعداد 67نقطه را که بیشترین تلفات را داشته اندبا 
همکاری راه وشهر سازی ایمن سازی کرده ایم. 
وی با بیان این که 9درصد از تلفات در تصادفاتی 
که رانندگان آن زن بوده ومقصر هم بوده اند، اتفاق 
افتاده است؛ در کنار این، 42درصد از تلفات ناشی 
از واژگونی خودرو و75درصد مربوط به سرنشینان 
عقب به دلیل استفاده نکردن از کمربند ایمنی 

بوده است. 
رئیس پلیس راهور استان افزود: بیشترین تصادفات 
منجربه فوت در مسیرغرب استان منتهی به سبزوار 
با 23درصد تلفات وبعد از آن جاده شمال مشهد، 
در  است.  تلفات  16درصد  با  قوچان   - چناران 
ادامه "محمد رضا اخوان عبداللهیان " مدیرکل 
راه وشهر سازی استان نیز گفت: متاسفانه سال 
گذشته در هر 100کیلومتر آزادراه 23فوتی، هر 
100کیلومتر بزرگراه 33فوتی و هر 100کیلومتر 

راه اصلی 19نفر کشته شده اند. وی با اشاره به این 
که 44میلیاردتومان اعتبار برای ایمن سازی نقاط 
حادثه خیز استان   امسال اختصاص داده شده 
است، افزود: در کنار این اعتبار، 500میلیاردتومان 
اعتبار دیگر برای اجرای 36پروژه از جمله احداث 
باند دوم، راه اصلی ساخت تونل وتقاطع های غیر 
همسطح در جاده های استان اختصاص داده شده 

است.
همچنین  کرد:  اضافه  عبداللهیان  اخوان   
185میلیارد تومان برای اجرای راه های روستایی 
استان در سال جاری درنظر گرفته شده که مهم ترین 
آن اجرای محور درگز - دوغایی وسه راهی شادمهر 
به کاشمر، دوبانده کردن محور  خواف، سلامی، 
مهنه به گناباد و احداث بخشی از راه ترانزیتی مشهد 
سرخس است که میانگین پیشرفت فیزیکی این 
پروژه ها 30درصداست. مدیرکل راه وشهر سازی 
استان گفت: با کمک وزیر راه، تولیت آستان قدس 
رضوی واستاندار 3-2هفته آینده عملیات اجرایی 
آزادراه مشهد-چناران - قوچان آغاز خواهد شد. در 
ادامه این نشست "متولی زاده " مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای استان نیز تصریح کرد: 24میلیارد 
تومان پاداش مدیریت مصرف برق سال گذشته 
درنظر گرفته شده بود که امسال برای تشویق مردم 
به کاهش مصرف برق این رقم دوبرابر شده است. 
همچنین در ادامه این نشست "جعفری" مدیرعامل 
آب منطقه ای استان نیز با بیان این که سال بارشی 
بوده  بارندگی216.9میلیمتر  میزان  گذشته 
که امسال به 177.4میلیمتر کاهش پیدا کرده 
است، افزود: وضعیت بارندگی در مشهد، نیشابور 
وچناران بهتر بوده وذخیره آب سد های استان 
اکنون 561میلیون مترمکعب است واین درحالی 
است که نسبت به سال گذشته با 506.4میلیون 

مترمکعب افزایش داشته است. 

 سوژه خود را برای صفحه پیگیری 
حرف مردم       ارسال کنید
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پلاک های پنهان 


